

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Α. ΝΑΚΑ

anasnaka@lit.auth.gr

Google scholar: https://scholar.google.com/citations?user=0IAO5_cAAAAJ&hl=el

ResearchGate: <https://www.researchgate.net/profile/Anastasia-Naka-3>

ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

ΣΠΟΥΔΕΣ

PhD - Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Φιλοσοφική Σχολή, Τμήμα Φιλολογίας, Τομέας Γλωσσολογίας, 2022 (σε εξέλιξη).

ΜΑ στην Ιστορική και Βαλκανική Γλωσσολογία - Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Φιλοσοφική Σχολή, Τμήμα Φιλολογίας, Τομέας Γλωσσολογίας, 2022 (βαθμός 9,22).

ΜΑ στη Θεωρητική Γλωσσολογία - Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Φιλοσοφική Σχολή, Τμήμα Φιλολογίας, Τομέας Γλωσσολογίας, 2011 (βαθμός 8,75).

ΒΑ Φιλολογίας - Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Φιλοσοφική Σχολή, Τμήμα Φιλολογίας, Τομέας Γλωσσολογίας, 2001 (βαθμός «ΛΙΑΝ ΚΑΛΩΣ»).

Απολυτήριο Λυκείου - 1ο Λύκειο Λάρισας, 1997 (βαθμός «ΑΡΙΣΤΑ»).

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ

2025-2026: Μόνιμη καθηγήτρια στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων. *Γυμνάσιο-Λυκειακές Τάξεις Αγίας Άννας.*

2024-2025: Μόνιμη καθηγήτρια στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων. *Γυμνάσιο-Λυκειακές Τάξεις Γουβών & ΕΠΑΛ Ιστιαίας & Γυμνάσιο Ιστιαίας.*

2023-2024: Αναπληρώτρια καθηγήτρια πλήρους ωραρίου στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων. *Γυμνάσιο-Λυκειακές Τάξεις Σημάντρων.*

2022-2023: Αναπληρώτρια καθηγήτρια πλήρους ωραρίου στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων. *Γυμνάσιο Αδένδρου.*

2021-2022: Αναπληρώτρια καθηγήτρια πλήρους ωραρίου στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων. *ΕΠΑΛ Νεάπολης & ΕΠΑΛ Συκεών.*

2019-2020: Αναπληρώτρια καθηγήτρια μειωμένου ωραρίου στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων. *ΓΕΛ Πολυύρου.*

2018-2019: Αναπληρώτρια καθηγήτρια μειωμένου ωραρίου στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων. *ΕΠΑΛ Κασσάνδρας και ΕΠΑΛ Νικήτης.*

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ

2008-2021: Δημόσιος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Τελωνειακών. *Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).*

1998: Απασχόληση στον *Ο.Τ.Ε.* με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου ή έργου, με την ειδικότητα έκτακτο προσωπικό Τ.Τ. ανταπόκρισης.

ΕΡΕΥΝΑ-ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΣΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΜΕ ΚΡΙΤΕΣ

Naka, A. (2025). Toponyms and renaming policy in urban settlements: socio-cognitive approach, *Journal of Greek Linguistics* (υπό κρίση).

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΣΕ ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΜΕ ΚΡΙΤΕΣ

Νάκα, Α. (2025). Η διδασκαλία της γλωσσικής μεταφοράς: γνωσιακή προσέγγιση, στο *7ο Γλωσσολογικό Συνέδριο με θέμα «Από τις θεσμικές αλλαγές στην εκπαιδευτική πράξη: Υποστηρίζοντας την επαγγελματική ανάπτυξη των εκπαιδευτικών στα γλωσσικά μαθήματα»*, Τζαρτζάνεια 2025, Τύρναβος, 28-29 Νοεμβρίου 2025.

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

2023-σήμερα: Ενεργό μέλος της ερευνητικής ομάδας *Thessaloniki Cognitive Linguistics Research Group* του Τμήματος Αγγλικής Φιλολογίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΕΣ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΕΣ

Google Scholar: https://scholar.google.com/citations?user=0IAO5_cAAAAJ&hl=el

ResearchGate: <https://www.researchgate.net/profile/Anastasia-Naka-3>

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΕΣ ΔΙΑΤΡΙΒΕΣ

Τοπωνύμια και η προσαρμογή τους στην ελληνική. Διπλωματική διατριβή. Θεσσαλονίκη, Α.Π.Θ. (βαθμός 9,33), 2022.

DOI: [10.26262/heal.auth.ir.344504](https://doi.org/10.26262/heal.auth.ir.344504)

Η ευγένεια στα ελληνικά: η περίπτωση των διαφωνιών στο πλαίσιο της σχολικής διεπίδρασης. Διπλωματική διατριβή. Θεσσαλονίκη, Α.Π.Θ. (βαθμός 9,33), 2011.

DOI: [10.26262/heal.auth.ir.131332](https://doi.org/10.26262/heal.auth.ir.131332)

ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ

Αγγλικά: 1) Certificate of Proficiency in English. University of Michigan (άριστη γνώση)
2) First Certificate in English. University of Cambridge (καλή γνώση)

Γαλλικά: Certificat de langue française. Institut Français d' Athènes (καλή γνώση)

ΓΝΩΣΗ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ Η/Υ

2019: Πιστοποιημένη γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (α) επεξεργασίας κειμένων, (β) υπολογιστικών φύλλων και (γ) υπηρεσιών διαδικτύου, από τον φορέα ECDL.

2003: Πιστοποιητικό Εξειδίκευσης στο πρόγραμμα του Πανεπιστημίου Μακεδονίας «Βασικές Δεξιότητες Χειρισμού Ηλεκτρονικών Υπολογιστών», διάρκειας 105 ωρών, από 7-2-2003 έως 19-4-2003.

ΣΥΝΕΧΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ

Ακαδημαϊκή

- (40) Βεβαίωση συμμετοχής επιτυχούς παρακολούθησης στο Διαδικτυακό Σεμινάριο με τίτλο «Διδασκαλία Stem και χρήση τεχνητής νοημοσύνης: από την έρευνα στην εκπαιδευτική πράξη», το οποίο διοργανώθηκε από το Τμήμα Παιδαγωγικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Λευκωσίας στις 18 Σεπτεμβρίου 2025.
- (39) Βεβαίωση παρακολούθησης ημερίδας με τίτλο «Εφαρμογές Παραγωγικής Τεχνητής Νοημοσύνης: Γράφοντας Αποτελεσματικές Προτροπές (Prompts)», η οποία υλοποιήθηκε από το Υπουργείο Εσωτερικών, την Google και το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.) στις 24-07-2025.
- (38) Βεβαίωση ενδοσχολικής επιμόρφωσης για την παρακολούθηση επιμορφωτικού σεμιναρίου με θέμα «ChatGPT και εκπαίδευση», το οποίο διοργανώθηκε σε συνεργασία με τον Διευθυντή του 3^{ου} Γυμνασίου Σταυρούπολης, κ. Σίμου Κωνσταντίνο, και την καθηγήτρια Γλωσσολογίας του ΔΠΘ κ. Ζωή Γαβριηλίδου, διάρκειας 3 ωρών, στις 24 Φεβρουαρίου 2025.
- (37) Βεβαίωση επιτυχούς παρακολούθησης του Εκπαιδευτικού Προγράμματος με τίτλο «Χρηματοοικονομικός Αλφαριθμητισμός και Αποταμίευση», το οποίο υλοποιήθηκε από το Πανεπιστήμιο Πειραιώς με τη χορηγία της Τράπεζας Eurobank, διάρκειας 15 ωρών, το έτος 2024.
- (36) Πιστοποιητικό επιμόρφωσης για την επιτυχή ολοκλήρωση Εκπαιδευτικού Προγράμματος με τίτλο «Εισαγωγή στην Στατιστική Ανάλυση Δεδομένων (SPSS, Jamovi)», το οποίο υλοποιήθηκε από το Κέντρο Επιμόρφωσης & Δια Βίου Μάθησης του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, διάρκειας 72 ωρών, από 13-05-2024 έως 24-06-2024.
- (35) Βεβαίωση παρακολούθησης της 44^{ης} Ετήσιας συνάντησης του Τομέα Γλωσσολογίας του Α.Π.Θ. με θέμα «Ελληνική λεξικογραφία» που διοργάνωσαν ο Τομέας Γλωσσολογίας του Τμήματος Φιλολογίας και το Ινστιτούτο Νεοελληνικών Σπουδών (Ιδρυμα Μανόλη Τριανταφυλλίδη) του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στις 30 & 31 Μαΐου 2024

- (34) Βεβαίωση συμμετοχής στο επιστημονικό σεμινάριο «Σημειωτική και Βίβλος ...δός μοι πιεῖν...» που οργάνωσε το Biblical Studies Lab του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού του Α.Π.Θ. σε συνεργασία με το SemioLab της Φιλοσοφικής Σχολής του Α.Π.Θ. και το CADIR της Θεολογικής Σχολής του Καθολικού Πανεπιστημίου της Λυών, διάρκειας 15 ωρών από 22-26 Απριλίου 2024.
- (33) Πιστοποιητικό παρακολούθησης της τηλεδιάλεξης με τίτλο «Έχουν οι διάλεκτοι γραμματικούς κανόνες; Η αποκάλυψη των κανονικοτήτων της γλώσσας μέσα από την ποικιλότητα» που οργανώθηκε από το Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών «Ελληνική Γλώσσα και Λογοτεχνία» του Ανοικτού Πανεπιστημίου Κύπρου στις 23 Μαρτίου 2024.
- (32) Βεβαίωση παρακολούθησης του εξ αποστάσεως διαδικτυακού σεμιναρίου με τίτλο «Πάρε τη λέξη: από την Ελληνική Γλώσσα στην Ελληνική Γραμματεία» που οργανώθηκε από τη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ' Αθήνας στις 11 Μαρτίου 2024.
- (31) Βεβαίωση παρακολούθησης του Επιμορφωτικού Προγράμματος με τίτλο «Από τη μία στην άλλη πλευρά του Αιγαίου: η εγκατάσταση των μικρασιατών προσφύγων στην Ελλάδα μέσα από τη λογοτεχνία» που οργανώθηκε στο πλαίσιο του Προγράμματος Συμπληρωματικής εξ Αποστάσεως Εκπαίδευσης (E-Learning) του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. του Ε.Κ.Π.Α. από 18 Σεπτεμβρίου 2023 έως 20 Νοεμβρίου 2023.
- (30) Certificate of attendance της ημερίδας “Agile2Learn Conference” που διοργανώθηκε από το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας και το Ερευνητικό Εργαστήριο Διοικητικών, Ψηφιακών και Εκπαιδευτικών Ικανοτήτων στις 21 Οκτωβρίου 2023.
- (29) Βεβαίωση παρακολούθησης της ημερίδας με θέμα «Η ελληνική γλώσσα στη διαχρονία και στη συγχρονία» που διοργάνωσε η ΔΔΕ Γ Αθήνας, διάρκειας 4 ωρών την 01-04-2023.
- (28) Πιστοποιητικό επιμόρφωσης για την επιτυχή ολοκλήρωση Εκπαιδευτικού Προγράμματος με τίτλο «Εκπαίδευση Εκπαιδευτών Ενηλίκων», το οποίο πραγματοποιήθηκε από το Ινστιτούτο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών του Ε.ΚΕ.Τ.Α., διάρκειας 200 ωρών (8 ECTs), χρονικής διάρκειας 3 μηνών από 31-10-2022 έως 31-01-2023.
- (27) Βεβαίωση συμμετοχής στην 42^η Ετήσια Συνάντηση του Τομέα Γλωσσολογίας του Τμήματος Φιλολογίας του Α.Π.Θ. η οποία πραγματοποιήθηκε διαδικτυακά στις 5-8 Μαΐου 2022.
- (26) Βεβαίωση συμμετοχής στο επιστημονικό σεμινάριο «Σημειωτική και Βίβλος, ἐπὶ τὰς πηγάς...» που οργάνωσε το Biblical Studies Lab του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού του Α.Π.Θ. σε συνεργασία με το SemioLab της Φιλοσοφικής Σχολής του Α.Π.Θ. και το CADIR της Θεολογικής Σχολής του Καθολικού Πανεπιστημίου της Λυών, διάρκειας 15 ωρών από 14-18 Φεβρουαρίου 2022.
- (25) Βεβαίωση συμμετοχής στο Διαδικτυακό Συνέδριο με θέμα «Η διδασκαλία της ελληνικής γλώσσας στο σύγχρονο σχολείο» που οργάνωσε το Παιδαγωγικό Ινστιτούτο Κύπρου στις 10 και 11 Φεβρουαρίου 2022.
- (24) Βεβαίωση συμμετοχής στο επιστημονικό σεμινάριο “Σημειωτική και Βίβλος «...διά παραβολῶν...»” που οργάνωσε το Biblical Studies Lab του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού του Α.Π.Θ. σε συνεργασία με το

SemioLab της Φιλοσοφικής Σχολής του Α.Π.Θ. και το CADIR της Θεολογικής Σχολής του Καθολικού Πανεπιστημίου της Λυών, διάρκειας 15 ωρών από 17-21 Μαΐου 2021.

- (23) Βεβαίωση συμμετοχής στην 41^η Ετήσια Συνάντηση του Τομέα Γλωσσολογίας του Τμήματος Φιλολογίας του Α.Π.Θ. με θεματική «Θεωρητική και πειραματική γλωσσολογία: μια αμφίδρομη σχέση» η οποία πραγματοποιήθηκε διαδικτυακά στις 13-15 Μαΐου 2021.
- (22) Certificate για τη συμμετοχή στο 4^ο Διεθνές Συνέδριο με τίτλο «Literacy and Contemporary Society: Transitions in Digital Learning» που διοργανώθηκε από το Υπουργείο Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας, το Παιδαγωγικό Ινστιτούτο Κύπρου και το Πανεπιστήμιο Κύπρου στις 12-13 Μαΐου 2021.
- (21) Πιστοποιητικό αναγνώρισης συμμετοχής για την επιτυχή παρακολούθηση και συμμετοχή στο Επιμορφωτικό Πρόγραμμα με τίτλο «Ο δημόσιος λόγος στην εποχή της πανδημίας» που οργανώθηκε από το Εργαστήριο Μελέτης Κοινωνικών Θεμάτων, Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης και Εκπαίδευσης (ΜΕ.Κ.ΘΕ.Μ.Ε.) του Π.Τ.Ν. του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων σε συνεργασία με το Γαλλικό Τμήμα του Ομίλου Ευρωπαϊκού Τύπου (Club de la Presse Européenne, Paris), διάρκειας 20 ωρών από Φεβρουάριο έως Απρίλιο 2021.
- (20) Βεβαίωση συμμετοχής στην εκδήλωση με τίτλο «Το ψηφιακό ταξίδι της γλώσσας: σώματα κειμένων και ΤΕΙ επισημείωση» στο πλαίσιο εκδηλώσεων του Εργαστηρίου Ψηφιακών Ανθρωπιστικών Σπουδών «Ψηφίς» της Φιλοσοφικής Σχολής του Α.Π.Θ. που διοργανώθηκε στις 10 Δεκεμβρίου 2020.
- (19) Πιστοποιητικό Επιμόρφωσης για την παρακολούθηση του Προγράμματος Επιμόρφωσης με τίτλο «Η Κοινή Ελληνιστική Γλώσσα της Αγίας Γραφής και η Πολιτισμική της Διάσταση. Β΄ Κύκλος: Η περίπτωση των δύο προς Θεσσαλονικείς επιστολών του απ. Παύλου» που διοργανώθηκε από το Κέντρο Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του Α.Π.Θ., διάρκειας 60 ωρών και 5 ECTS από 13 Μαρτίου έως 30 Μαΐου 2020.
- (18) Πιστοποιητικό Επιμόρφωσης για την παρακολούθηση του Επιμορφωτικού Προγράμματος με τίτλο «Εισαγωγή στη Σχολική Ψυχολογία» που οργανώθηκε από το Κέντρο Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, διάρκειας 50 ωρών και 2,5 ECVET από 6-4-2020 έως 17-5-2020.
- (17) Πιστοποιητικό Επιμόρφωσης για την παρακολούθηση του Επιμορφωτικού Προγράμματος με τίτλο «Εισαγωγή στην Ειδική Αγωγή» του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, διάρκειας 50 ωρών και 2,5 ECVET από 6-4-2020 έως 17-5-2020.
- (16) Βεβαίωση Παρακολούθησης του Ανοικτού Διαδικτυακού Μαθήματος (MOOC) με τίτλο «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών στη μεθοδολογία της εκπαίδευσης από απόσταση» που αναπτύχθηκε με πρωτοβουλία του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής και του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, διάρκειας 15 ωρών και πραγματοποιήθηκε τον Μάιο του 2020.
- (15) Πιστοποιητικό Επιμόρφωσης για την παρακολούθηση του ετήσιου εκπαιδευτικού προγράμματος με τίτλο «Διγλωσσία και Διδασκαλία της νέας ελληνικής ως δεύτερης/ξένης γλώσσας» που οργανώθηκε από το Κέντρο Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, διάρκειας 600 ωρών και 30 ECVET από 15-2-2019 έως 16-2-2020.

- (14) Πιστοποιητικό Επιμόρφωσης για την παρακολούθηση του Προγράμματος Επιμόρφωσης με τίτλο «Η Κοινή Ελληνιστική γλώσσα της Αγίας Γραφής και η Πολιτισμική της διάσταση» που διοργανώθηκε από το Κέντρο Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του Α.Π.Θ., διάρκειας 54 διδακτικών ωρών και 5 ECTS από 4 Μαρτίου 2019 έως 4 Ιουνίου 2019.
- (13) Βεβαίωση Συμμετοχής για την παρακολούθηση του επιστημονικού σεμιναρίου «Σημειωτική και Βίβλος. Αντικείμενα και Σχέσεις: Οι προκλήσεις της Κυριακής Προσευχής» που διοργανώθηκε από το Εργαστήριο Βιβλικών Σπουδών της Θεολογικής Σχολής του Α.Π.Θ., το Εργαστήριο Σημειωτικής SemioLab της Φιλοσοφικής Σχολής του Α.Π.Θ. και το Centre pour l' Analyse du Discours Religieux, διάρκειας 15 ωρών από 25 Φεβρουαρίου 2019 έως 1 Μαρτίου 2019.
- (12) Βεβαίωση παρακολούθησης του Προγράμματος Επιμόρφωσης με τίτλο «Διδασκαλία της ελληνικής ως δεύτερης/ξένης γλώσσας-Διδακτικές Προσεγγίσεις και (πολυ)πολιτισμικές προκλήσεις» που διοργανώθηκε από το Α.Π.Θ. μέσω της Δομής Δια Βίου Μάθησης, διάρκειας 12 ωρών από 11-12 Απριλίου 2014.
- (11) Πιστοποιητικό Εξειδίκευσης για την παρακολούθηση του επιμορφωτικού εξ αποστάσεως προγράμματος με θέμα «Διαδρομές στη διδασκαλία της ελληνικής σε αλλόγλωσσους στην Ελλάδα» διάρκειας 200 ωρών που πραγματοποίησε το ΚΕΓ από 1^η Νοεμβρίου 2013 έως και την 1^η Μαρτίου 2014.
- (10) Βεβαίωση παρακολούθησης της ημερίδας «Η Ελληνική ως δεύτερη γλώσσα στην Ελλάδα και ως μητρική στη Διασπορά», η οποία διοργανώθηκε από το «Κοινό Ελληνογαλλικό Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών» του Τ.Ε.Π.Α.Ε., Α.Π.Θ., το «Ελληνικό Παρατηρητήριο για τη Διαπολιτισμική Παιδεία και Εκπαίδευση» και το «Πολύδρομο» και πραγματοποιήθηκε στις 21 Φεβρουαρίου 2014.
- (9) Certificate of Attendance of the 17th Symposium on Theoretical and Applied Linguistics held at the A.U.Th. on 15-17 April 2005.
- (8) Βεβαίωση παρακολούθησης του επιστημονικού συνεδρίου της Εταιρείας Ορθοδόξων Σπουδών με θέμα «Φαινόμενα Νεοειδωλολατρίας. Δωδεκαθεϊσμός-Υποτίμηση Παλαιάς Διαθήκης-Ολυμπιακοί Αγώνες» που πραγματοποιήθηκε από 25 έως 27 Μαΐου 2003.
- (7) Βεβαίωση συμμετοχής στο Ζ' Πανελλήνιο Συμπόσιο Λατινικών Σπουδών με θέμα «Μεταφραστική Θεωρία και Πράξη στη Λατινική Γραμματεία», που οργανώθηκε από τον Τομέα Κλασικής Φιλολογίας του Τμήματος Φιλολογίας του Α.Π.Θ. στις 16-18 Οκτωβρίου 2002.
- (6) Βεβαίωση συμμετοχής στο Ζ' Πανελλήνιο Συμπόσιο Λατινικών Σπουδών με θέμα «Μεταφραστική Θεωρία και Πράξη στη Λατινική Γραμματεία» που οργανώθηκε από τον Τομέα Κλασικής Φιλολογίας του Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Α.Π.Θ. από 16 έως 18 Οκτωβρίου 2002.
- (5) Βεβαίωση συμμετοχής στη Δ' Συνάντηση Βυζαντινολόγων Ελλάδος Κύπρου, που οργανώθηκε από τη Φιλοσοφική Σχολή του Α.Π.Θ. από 20 έως 22 Σεπτεμβρίου 2002.
- (4) Βεβαίωση παρακολούθησης της επιστημονικής διημερίδας με θέμα «Γνωριμία με τη Γη του Αλέξανδρου από τα προϊστορικά χρόνια μέχρι τα νεότερα χρόνια. Ιστορία-Αρχαιολογία-Τέχνη στο Νομό Πέλλας» που διοργάνωσε το Κέντρο Ιστορίας του Δήμου Θεσσαλονίκης από 15 έως 16 Ιουνίου 2002.

- (3) Βεβαίωση συμμετοχής στο 2^ο Συνέδριο με θέμα «Εκπαίδευση Γλωσσικών Μειονοτήτων: Εκπαιδευτικοί μιλούν σε εκπαιδευτικούς για τις εμπειρίες τους» που διοργάνωσε το Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης της Παιδαγωγικής Σχολής του Α.Π.Θ. από 1 έως 2 Ιουνίου 2002.
- (2) Βεβαίωση παρακολούθησης του Ζ' Πανελλήνιου Συνεδρίου με θέμα «Οι γλώσσες της γλώσσας» που οργάνωσε ο Τομέας Γλώσσας και Πολιτισμού του Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Παιδαγωγικής Σχολής του Α.Π.Θ. από 5 έως 6 Οκτωβρίου 2001.
- (1) Βεβαίωση συμμετοχής στο Στ' Πανελλήνιο Συνέδριο με θέμα « Γλώσσες και γλώσσες», που οργάνωσε ο τομέας Γλώσσας και Πολιτισμού του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης από 15-16 Μαΐου 2000.

Εκπαιδευτική

- (2) Certificate of Attendance for participation in the activities of the Erasmus+ project “With love at school for a sustainable future”, beneficiary “Înv. M. Georgescu” Celaru, Secondary School, Romania, held between 19-23 May 2025 at “Georgios Drosinis” Gouves Junior High School, Greece.
- (1) Βεβαίωση παρακολούθησης επιμορφωτικού σεμιναρίου με θέμα «Ο θεσμός του/της συναδέλφου παιδαγωγικού συμβούλου-μέντορα στις σχολικές μονάδες δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», που διοργάνωσε η Σ.Ε.Ε. ΠΕ02, κ. Ευαγγελία Ψυχογιού στις 31 Οκτωβρίου 2022.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ

- Συντονίστρια για την οργάνωση του περιβαλλοντικού προγράμματος με θέμα «Γνωρίζοντας τα κάστρα του τόπου μου» που υλοποιήθηκε στο Γυμνάσιο-Λ.Τ. «Γεώργιος Δροσίνης» Γουβών (2024-2025).
- Μέλος στην αυτοαξιολόγηση της σχολικής μονάδας Γυμνάσιο-Λ.Τ. «Γεώργιος Δροσίνης» Γουβών για την υλοποίηση του Σχεδίου Δράσης με θέμα «Σταματάμε τον εκφοβισμό, χτίζουμε σεβασμό» στο πλαίσιο της 1^{ης} Λειτουργίας «Παιδαγωγική και μαθησιακή λειτουργία», Άξονας 3 «Σχέσεις μεταξύ μαθητών/τριών», Δείκτης «Πρόληψη και αντιμετώπιση σχολικής βίας και εκφοβισμού» (2024-2025).
- Συντονίστρια Ομάδας Δράσης Αξιολόγησης σχολικής μονάδας Γυμνασίου Αδένδρου για την υλοποίηση του Σχεδίου Δράσης με θέμα «Με ένα βιβλίο πετάμε» στο πλαίσιο της 1^{ης} Λειτουργίας «Παιδαγωγική και μαθησιακή λειτουργία», Άξονας 1 «Διδασκαλία, μάθηση και αξιολόγηση» (2023-2024).
- Υπεύθυνη τμήματος στις εξής σχολικές μονάδες:
 - Γ' τάξη Γυμνασίου. *Γυμνάσιο-Λυκειακές Τάξεις Αγίας Άννας* (2025-2026)
 - Α' τάξη Λυκείου. *Γυμνάσιο-Λυκειακές Τάξεις «Γεώργιος Δροσίνης» Γουβών* (2024-2025).
 - Β¹ τάξη Γυμνασίου. *Γυμνάσιο-Λυκειακές Τάξεις Σημάντρων* (2023-2024).
 - Β' τάξη Γυμνασίου. *Γυμνάσιο Αδένδρου* (2022-2023).

ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

2024-2025: Διδασκαλία του μαθήματος της Νεοελληνικής Γλώσσας σε μαθητές της Β΄ Γυμνασίου στο *Διαδικτυακό Κοινωνικό Φροντιστήριο της Πεμπτουσίας*.

ΕΠΑΙΝΟΙ

Σύλλογος Δασκάλων – Νηπιαγωγών Λάρισας “Κων. Κούμας”: Δίπλωμα τιμής για την εισαγωγή μου στο Πανεπιστήμιο κατά τις Πανελλήνιες Εισαγωγικές Εξετάσεις.